1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2023 DE BOLSAS DE GRADUAÇÃO DO
PRH-22.1

(Gestão FINEP)

Nos itens “Dos Prazos” e “Implementação das Bolsas de GRA”, onde se lê:

Dos Prazos

15) Este Edital entra em vigor no dia 08/03/2023;

16) O envio dos Históricos Escolares e dos Projetos pelos alunos deve ser
realizado até o dia 29/03/2023;

17) De 30/03/2023 a 03/04/2023 será conduzida a avaliação dos
candidatos/projetos;

18) Até o dia 04/04/2023 serão divulgados os resultados na página:
https://prh22.furg.br/.

Implementação das Bolsas de GRA

19)  O aluno selecionado deverá entrar em contato com a Pesquisadora
Visitante do PRH-22.1, profa. Paula Spotorno de Oliveira, até o dia 07/04/2023,
por e-mail (prh22@furg.br). Os documentos a serem apresentados para a
indicação da bolsa são:
a.  Curriculum, vitae;
b.  Cópia de documento de registro geral (RG);
c.  Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
d.  Histórico escolar, da graduação;
e.  Comprovante de matrícula;

Leia-se:

Dos Prazos

15) Este Edital entra em vigor no dia 08/03/2023;

https://prh22.furg.br/

2

16) O envio dos Históricos Escolares e dos Projetos pelos alunos deve ser
realizado até o dia 05/04/2023;

17) De 06 a 11/04/2023 será conduzida a avaliação dos candidatos/projetos;

18) Até o dia 12/04/2023 serão divulgados os resultados na página:
https://prh22.furg.br/.

Implementação das Bolsas de GRA

19)  O aluno selecionado deverá entrar em contato com a Pesquisadora
Visitante do PRH-22.1, profa. Paula Spotorno de Oliveira, até o dia 14/04/2023,
por e-mail (prh22@furg.br). Os documentos a serem apresentados para a
indicação da bolsa são:
a.  Curriculum, vitae;
b.  Cópia de documento de registro geral (RG);
c.  Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
d.  Histórico escolar, da graduação;
e.  Comprovante de matrícula;

Esta retificação entra em vigor na data da sua publicação.

Rio Grande, 29 de março de 2023.

Comissão Gestora do PRH-22.1

Profa. Silvia Silva da Costa Botelho (C3) – Coordenadora
Profa. Paula Spotorno de Oliveira (C3) – Pesquisadora Visitante

Prof. Eder Mateus Nunes Gonçalves (C3)
Prof. Paulo Lilles Jorge Drews Junior (C3)
Prof. Paulo Roberto Martins Baisch (Oceanologia)
Profa. Paula Dentzien Dias Francischini (Oceanologia)

https://prh22.furg.br/